
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
с. Сосновка

29.11.2024 №29

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Сосновское сельское поселение Карсунского 

района Ульяновской области от 13.11.2017 № 36

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ульянов­
ской области от 22.09.2017 № 112-30 «О единой дате начала применения на 
территории Ульяновской области порядка определения налоговой базы по 
налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объек­
тов налогообложения», статьей 8, 29 Устава муниципального образования Сос­
новское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сос­

новское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 
13.11.2017 № 36 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Сосновское сельское поселение Кар­
сунского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6 пункта 2 решения изложить в следующей редакции»:
«2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в пе­

речень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового ко­
декса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, преду­
смотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Рос­
сийской Федерации;

2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стои­
мость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее, 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Сосновское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области Абубекиров Р.К.


